
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  28  DEL  18/02/2021 

   MESSA  A  DISPOSIZIONE  GRATUITA  DI  SPAZI  ATTREZZATI  E  SERVIZI 
ACCESSORI  PRESSO  L'IMMOBILE  DENOMINATO  EX  BUS  TERMINAL  SITO  A 
CATTOLICA  DA  UTILIZZARE  COME  PUNTO  TEMPORANEO  DI  VACCINAZIONE 
ANTI SARS-COV-2 

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   diciotto , del mese di   Febbraio , alle ore 15:45, la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020, con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 FILIPPINI LUCIO Assessore P

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  37 (proponente: GENNARI MARIANO) predisposta in 
data  17/02/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   17/02/2021 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 05 Dott  GADDI BALDINO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 
17/02/2021  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  37 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  28 del 18/02/2021             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  37  del 17/02/2021 

   MESSA  A  DISPOSIZIONE  GRATUITA  DI  SPAZI  ATTREZZATI  E 
SERVIZI  ACCESSORI  PRESSO  L'IMMOBILE  DENOMINATO  EX  BUS 
TERMINAL  SITO  A  CATTOLICA  DA  UTILIZZARE  COME  PUNTO 
TEMPORANEO DI VACCINAZIONE ANTI SARS-COV-2 

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 05 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che: 

-  con nota Prot. 17.12.2020.00834457.U, la Direzione Generale Cura della Persona, Salute e Welfare 
della Regione Emilia-Romagna ha fornito alle Aziende sanitarie, ospedaliero universitarie e IRCCS, le 
prime indicazioni di base per l’organizzazione della prima fase della campagna vaccinale anti SARS-
Cov-2, prevedendo che la  stessa sia  effettuata in punti  di  somministrazione posizionati fuori  delle 
strutture ospedaliere o, comunque, in padiglioni/aree non soggette a flussi in entrata e uscita di utenti  
ospedalieri,  in cui sia  garantita la corretta tenuta della catena del freddo e la gestione accurata del  
numero delle dosi in modo che non si verifichino sprechi;

- i  punti  vaccinali  devono possedere  i  requisiti  di  minima  indicati  nella  nota  del  Servizio  di 
Prevenzione collettiva e Sanità Pubblica della Regione Emilia-Romagna Prot. 01.10.2020.0632499.U, 
recante come oggetto “Sedi per attività temporanea vaccinale in periodo di emergenza Covid-19”, 
che di seguito si riportano: 



- facilità nel raggiungimento della sede (mezzi pubblici, presenza di parcheggio);
- sicurezza e accessibilità degli utenti, con particolare riguardo ai portatori di disabilità;
- possibilità di creare zone filtro per l’utenza per controllo temperatura e utilizzo mascherina;
- possibilità di contenere molte persone, garantendo il distanziamento fisico e di adattamento 

in caso di flussi rilevanti di utenza;
- prevedere/implementare una procedura per la gestione dell’emergenza sanitaria;
- presa  d’atto  delle  procedure  da  attuare  in  caso  di  emergenza  relative  alla  sede  (es. 

dislocazione uscite di sicurezza, …);
- sistemazione  delle  postazioni  in  modo  tale  da  garantire  distanziamento  e  rispetto  della 
privacy;
- prevedere lo stoccaggio e/o gestione dei vaccini e farmaci anche per il mantenimento della 

catena del freddo;
- vie di accesso e uscita dalla struttura separati;
- presenza  di  servizi  pubblici,  separati  per  personale  e  utenza,  compresi  quelli  dedicati  a 

persone con disabilità.
- igienizzazione  di  suppellettili  utilizzati  durante  la  seduta  e  l’igienizzazione  periodica  dei  

servizi igienici;
- microclima  indoor  garantito  secondo gli  standard  del  regolamento  igienico-sanitario  con 

esclusione di ricircolo dell’aria, ove possibile;

- con nota Prot. 2021/0033411/P del 05.02.2021, la Direzione dell’Azienda USL della Romagna, 
ha reso noto il Piano di “Vaccinazione SARS-COV 2 Assistiti Over 80” che individua le sedi 
vaccinali Hub e Spoke collocate sul territorio romagnolo da allestirsi secondo le indicazioni di 
cui alla citata nota Prot. 17.12.2020.00834457.U;

- tra  le  sedi  individuate risulta  una porzione (piano terra,  lato mare)  dell'immobile  comunale 
denominato "Ex Bus Terminal, ubicato a Cattolica in Via Umbria, n. 23;

PRESO ATTO:

- che l'Ausl Romagna ha redatto una bozza del contratto che verrà sottoscritto tra AUSL Romagna e il  
Comune di Cattolica per disciplinare i rapporti realtivi alla messa a disposizione gratuita dello spazio 
collocato al piano terra, lato mare  del fabbricato pubblico denominato "EX Bus Terminal";

-  che dopo una breve interlocuzione tra  i  due Enti  e  conseguenti  adattamenti  del  testo base,  si  è 
addivenuti  ad  uno  schema  di  contratto  definitivo  nella  formulazione  allegata  (allegato  1),  parte  
integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO  il  parere  favorevole  espresso  dal  Dirigente  del  Settore  5  e  dal  Dirigente  Settore 
Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della presente proposta deliberativa;

VISTO  altresì:

il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 165/2001;

lo Statuto Comunale;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  28 del 18/02/2021             Pag. 4 di 6



P R O P O N E

1)  di dare atto che la premessa e l’allegato 1 sono parti integranti e sostanziali del presente atto e  
vengono approvati anche sotto il profilo motivazionale;

2) di concedere a titolo di comodato gratuito porzione (piano terra, lato mare) dell'immobile pubblico 
denominato  "EX  Bus  Terminal”  al  fine  di  utilizzare  da  parte  dell'Ausl  Romagna  come  punto 
temporaneo di vaccinazione ANTI SARS-COV-2 ;

3) di dater atto che la porzione di fabbricato da destinare ai fini di cui al precedente punto 2) è quello 
meglio identificato nell'allegato  2 con colorazione bianca; 

4) di prendere e dare atto che i rapporti intercorrenti tra il Comune Comodante e l'Ausl Comodataria  
verranno disciplinati da specifico contratto secondo lo schema (All. 1) che si approva;

5)  di  autorizzare  il  Dott.  Baldino Gaddi  Dirigente  del  Settore  5  Lavori  Pubblici,  Servizi  Tecnici  e  
Patrimonio alla sottoscrizione del contratto di cui al precedente punto 4;

6)- di dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016,  il RUP è il Dott. Baldino Gaddi, 
Dirigente del Settore 5;

7) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Dirigente Settore 5, Dirigente  
Servizi Finanziari.

8) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma del 
T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto;   
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  28 del 18/02/2021             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  28 del 18/02/2021             Pag. 6 di 6


